14. század fordulóján, Dauphiné egy nápolyi-francia és valamelyest savoyai szövetség 

részese volt, és a Habsburgokkal is jó kapcsolatokat ápolt. Éppen ezért feltételezhető, 

hogy két évtizeddel II. János és Beatrix 1296-ban megkötött frigye után I. Károly magyar 

király alkalmas közvetítőnek ítélhette a vienne-i dauphint saját nápolyi igényeinek 

biztosítása szempontjából. Az 1310-es évek elején szemmel láthatóan megerősödő 

nápolyi-vienne-i kapcsolatok, és különösen az 1314-es hatéves katonai szövetség 

ismeretében teljesen érthető, hogy I. Károly jogai érvényesítésére miért éppen sógorát 

kérte fel. 1317. február 22-én ugyanis a magyar uralkodó II. János vienne-i dauphint bízta 

meg azzal, hogy képviselje érdekeit procuratorként, és érje el Róbert nápolyi királynál, 

hogy biztosítsa számára a salernói és szentangyalhegyi fejedelemségre vonatkozó 

jogokat.1066  

1064 RD IV. nr. 19285. 

1065 RD IV. nr. 19325. (1316. 08. 10.). 1317. július 10-én kisebb részletek módosultak ugyan, de a kapcsolat 

lényege nem változott. RD IV. nr. 19783. Ld. még RD IV. nr. 19829 (1317. augusztus 31.). 

1066 „Nos Carolus, Dei gratia, Hungariae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, 

Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris ac montis Sancti Angeli Dominus, notum facimus universis 

ac singulis, quod constituimus et creamus nostrum certum procuratorem, et nuncium specialem et generalem, 

illustrem et magnificum virum dominum Ioannem Dalphinum Viennae, et Albensem comdominumque de 

Turre, fratrem nostrum carissimum, ad petendum, exigendum, et recuperandum a serenissimo Domino 

avunculo nostro carissimo domino Roberto, Dei gratia, Hierusalem et Siciliae rege, vel a quopiam alio 

possidente seu tenente principatum Salerni, et iura dicti principatus, nec non et honoris ac montis Sancti 

Angeli, et iura eiusdem, siue constant in civitatibus, seu castris vel villis, seu domibus vel domificationibus, 

iurisdictionibus, dominiis, homagiis, pascuis, heremis, terris cultis vel incultis, nemoribus, venationibus, 

pedagiis, gabellis, et aquarum decursibus; nec non et iura, iurisdictionemque dicti principatus, et honoris, in 

quibuscunque rebus consistant, et quocunque nomine censeantur, et generaliter ad petendum, exigendum 

omnia, et singula iura, quae habemus vel habere possumus contra quascunque personas, etc. Datum in Sippua 

[Lippa] octavo Kalendas Martii, anno Domini M0CCC0XVII0 regni nostri similiter XVII0. Et in robur et 
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Erre ekkor annál is inkább kedvezőbb lehetőség nyílott, mivel a nápolyi királynak éppen